NOTA Nº 1/2022/PVZN - CGAB/PVZN - DG/PVZN-IFRO/PGF/AGU
PROCESSO Nº 23243.007455/2022-12
INTERESSADO: COORDENAÇÃO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA
ASSUNTO: Nota de Esclarecimento

  Prezado Candidato,

  A  DIRETORA-GERAL DO CAMPUS  PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a publicação do
Edital 20/2022  de 03/06/2022, que versa sobre o processo seletivo para ingresso de estudantes nos cursos de Extensão em
Contabilidade Básica EaD e Português Básico para Escrita EaD do campus Porto Velho Zona Norte, COMUNICA que, quanto às
inscrições, faz-se necessário que o candidato faça a inscrição por meio de uma conta de email do domínio @gmail.com.  Inscrições
realizadas a partir de outros provedores não conseguirão acessar recursos do G-Workspace, como o formulário no qual foi criado para
a inscrição no seletivo. Não é um erro do formulário e sim uma restrição da conta do usuário não pertecente ao domínio supracitado.

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral, em 10/06/2022, às 18:27,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1622676 e o código CRC
57F81A4C.

Referência: Processo nº 23243.007455/2022-12 SEI nº 1622676

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0